
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SĂLAJ  
CONSILIUL JUDEŢEAN 

HOTĂRÂREA nr.147  
din 25 octombrie 2024 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean nr. 157 din 28 noiembrie 2023 privind 
aprobarea prelungirii implementării proiectului pentru obiectivul de investiții „Reabilitare drum 

județean DJ 191C: Nușfalău – Crasna – Zalău – Creaca” 
 

Consiliul judeţean, întrunit în şedinţă extraordinară;     
Având în vedere:  
- referatul de aprobare  nr. 19889 din 18.10.2024 al Preşedintelui Consiliului Judeţean; 
- raportul de specialitate comun nr. 19890 din 18.10.2024 al Direcţiei  investiții și programe publice 
și al Direcției economice; 
- Contractul de finanţare nr. 134/03.07.2017; 
- Instrucțiunea AMPOR nr. 216/18.09.2024 de modificare a unor termene pentru proiectele 
nefinalizate menționate în cuprinsul Instrucțiunii AMPOR 207/31.10. 2024  
- prevederile art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- prevederile art.173 alin. (1) lit. b) şi alin.(3) lit.f) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu completările și modificările ulterioare. 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu completările 

și modificările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.I. Se modifică art. 2 al Hotărârii Consiliului Județean nr. 157 din 28 noiembrie 2023 privind 
aprobarea prelungirii implementării proiectului pentru obiectivul de investiții „Reabilitare drum județean 
DJ 191C: Nușfalău – Crasna – Zalău – Creaca” în sensul modificării datei până la care Județul Sălaj își 
asumă implementarea activităților proiectului din fonduri proprii, în scopul realizării integrale a acestora, 
a atingerii indicatorilor, rezultatelor și obiectivelor propuse și asigurării funcționalității proiectului, până 
la 31.12.2025. 
 Art.II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr. 157 din 28 noiembrie 2023, 
privind aprobarea prelungirii implementării proiectului pentru obiectivul de investiții „Reabilitare drum 
județean DJ 191C: Nușfalău – Crasna – Zalău – Creaca”, rămân neschimbate. 
 Art.III. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează: 
 - Direcţia economică; 
 - Direcţia investiții și programe publice. 

Art.IV. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică; 
- Direcţia investiții și programe publice.  
 

 
              PREŞEDINTE,                                                    Contrasemnează: 

          Dinu Iancu-Sălăjanu                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,    

                                                               Cosmin - Radu Vlaicu 


